



Wójt Gminy Wiązowna

ul. Lubelska 59, 05-462 Wiązowna
tel. 22 512 58 01
fax 22 512 58 02
sekretariat@wiazowna.pl
www.tuwiazowna.pl

Wiązowna, dnia 30 marca 2020 r.

WSS.502.1.2020.LP

Pan Sylwester Marciniak
Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej
ul. Wiejska 10, 00-902 Warszawa

Szanowny Panie Przewodniczący

Przeprowadzenie wyborów jest zawsze dużym wyzwaniem organizacyjnym, technicznym i logistycznym dla samorządów. Dotychczas dzięki współpracy i wzajemnej pomocy podołaliśmy realizacji postawionym przed nami zadaniami. Jednak w obecnej sytuacji - w związku z rozprzestrzenianiem się koronawirusa oraz ogłoszeniem stanu epidemii w kraju – informujemy o braku możliwości zorganizowania wyborów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w Gminie Wiązowna zgodnie z prawem oraz w sposób bezpieczny, zarówno dla mieszkańców, jak i osób obsługujących wybory, a także.

Praca w budynku Urzędu Gminy Wiązowna została ograniczona do minimum i dla bezpieczeństwa interesanci nie mają bezpośredniego wstępu do urzędu. Większość pracowników pracuje zdalnie. Pomimo zastosowanych środków ostrożności pracownicy są przestraszeni, obawiając się zarażenia koronawirusem. Sytuację dodatkowo potęgują informacje o zwiększającej się liczbie zarażeń i rosnącym wskaźniku umieralności.

Podobnie sytuacja wygląda w jednostkach organizacyjnych Gminy Wiązowna, których praca ograniczona jest do niezbędnego minimum. Szkoły i przedszkola zostały zamknięte decyzją władz państwowych, tak samo instytucje kultury i placówki kulturalne.

Pracownicy samorządowi, dotychczas realizujący zadania związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów, a priori odmawiają wykonywania prac przy organizacji wyborów. Budynki użyteczności publicznej – dotychczas zamknięte – przed i po wyborach wymagać będą dezynfekcji, co stanowi dodatkowy niezbędny koszt a i liczba podmiotów świadczących usługi w tym zakresie jest ograniczona.

W związku z tym informujemy, że nie ma możliwości realizacji następujących zadań:

- 1) Zapewnienia obsługi informatycznej wyborów;
- 2) Obsługi urzędnika wyborczego;
- 3) Obsługi komisji wyborczych;
- 4) Przekazania dokumentów wyborczych komisjom wyborczym;
- 5) Zapewnienia możliwości komisjom wyborczym przeliczenia kart do głosowania;
- 6) Przekazania komisjom wyborczym kart do głosowania;
- 7) Organizacji szkoleń dla komisji wyborczych;
- 8) Organizacji głosowania korespondencyjnego;
- 9) Organizacji głosowania przez pełnomocnika.

Nie ma także możliwości technicznych i finansowych do zapewnienia odpowiedniego wyposażenia dla osób uczestniczących przy wyborach, takich jak kombinezony, okulary, maski, rękawiczki, środki dezynfekujące. Liczba członków komisji przekroczyłaby 120 osób, a do tego

doliczyć należy jeszcze osoby, które będą współpracować z komisjami oraz obsługę informatyczną. Już teraz mamy duże problemy w zapewnieniu środków ochrony indywidualnej dla pracowników samorządowych pracujących w naszych jednostkach, a także strażaków – ochotników, biorących udział w zdarzeniach zagrażających zdrowiu czy życiu mieszkańców. Mimo obietnic władz państwowych, do tej pory nie zostali wyposażeni w niezbędne środki, a zamawiane przez nas środki zabezpieczające są przesyłane z opóźnieniem w związku z ograniczoną podażą.

Mamy również obawy, że nie zbierzemy odpowiedniej liczby chętnych do pracy w komisjach (nawet minimalnych składów). Na terenie Gminy Wiązowna zostało utworzonych trzynaście stałych komisji wyborczych i jeden obwód odrębny, do których jest przypisanych w sumie ponad 9 tysięcy osób uprawnionych do głosowania. Potrzebna jest pomoc służb mundurowych w zakresie przestrzegania zaleceń dotyczących m.in. poruszania się z domu do lokalu wyborczego czy odległości między głosującymi. Nie posiadamy straży gminnej, a możliwości policji nie wystarczają w tej sytuacji nawet na zapewnienie właściwej prewencji przestępstw typu podpalenia traw czy naruszanie porządku.

Biorąc pod uwagę powyższe, a także przypatrując się powyborczemu wzrostowi zachorowań we Francji, oceniamy, że w faktycznym stanie zagrożenia, w jakim znalazł się nasz kraj, zarządzone na dzień 10 maja 2020 roku wybory prezydenckie mogą stanowić zagrożenie dla mieszkańców Gminy Wiązowna i osób je przygotowujących i przeprowadzających, jak np. członkowie obwodowych komisji wyborczych. Dlatego zwracamy się z wnioskiem o udzielenie informacji, kto, kiedy, w jaki sposób przystąpi do wdrożenia procedur zapewniających bezpieczeństwo publiczne na czas przygotowania wyborów i ich przeprowadzenia, a także kiedy samorząd oraz lokalne struktury służb mundurowych zostaną zaopatrzone w środki ochronne na czas realizacji bieżących zadań publicznych, a dalej – przeprowadzenia wyborów?

Przypominamy, że organizacja wyborów powszechnych jest zadaniem zleconym, w związku z czym samorząd jedynie pośredniczy w ich przeprowadzeniu. W obecnej sytuacji nie jest to możliwe, tym bardziej bez udziału państwowej administracji i służb mundurowych. Informujemy Państwa, że prace związane z przeprowadzeniem wyborów prezydenckich w Gminie Wiązowna mogą z przyczyn obiektywnych zostać wstrzymane, a ich kontynuacja uzależniona jest od uzyskania jasnej odpowiedzi na niniejsze pismo oraz zapewnienia wystarczających narzędzi i środków dla zapewnienia zdrowia społeczności Gminy Wiązowna,

PRZEWODNICZĄCA RADY

Renata Falińska

WÓJT

Janusz Budny

Do wiadomości:

1. Pani Magdalena Pietrzak - Szef Krajowego Biura Wyborczego
ul. Wiejska 10, 00-902 Warszawa
2. Pani Kinga Hulak - Komisarz Wyborczy w Warszawie II
pl. Bankowy 3/5; 00-950 Warszawa
3. Pan Przemysław Niewiadomski - Dyrektor Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Warszawie, pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa
4. Pan Dariusz Olszewski
Poseł na Sejm RP
ul. Kołłątaja 1, 05-400 Otwock
5. Pani Bożena Żelazowska
Poseł na Sejm RP
ul. Kołłątaja 4, lok. 19, I piętro, 05-400 Otwock

Urząd Gminy Wiązowna, ul. Lubelska 59
godziny pracy: pon. 08.00 – 18.00, wt. – pt. 08.00 – 16.00

NIP: 5320000234
Regon: 013268994

Bank Spółdzielczy w Otwocku
Nr konta: 54800100052003 002005920005